fati capituli aut aliis certis personis ad hoc ab eodem Wratislaviensi ca

pitulé deputatis, qua reempcione sic facta ut premittitur statím a prefato 

capitulé Wratislaviensi racione predicti homagii liberi erimus et soluti. 

In quorum testimonium et certitudinem pleniorem sigillum civitatis seu 

opidi Grothcoviensis prefati, quo sigillé et nos hereditarius et provincialis 10 

advocati supradicti ad premissa utimur, presentibus est appensum.

Acta sunt hec in ecclesia parrochiali Grothcoviensi proxima quinta 

feria ante diem omnium sanctorum anno domini millesimo trecentesimo 

quadragesimo tercio.

Orig. Perg. Bresl. Domarch. DD 31, Síň Pergamentstreifen das bei Saurma 15 

Wappenbutc Taf. IV, Nr 40 in verkleinertem Maszstabe abgebildete Siegel.

14. Herzog Boleslaw von Schlesen, Herr von Liegniß und Brieg, ver- 

tauft die Stadt Grottkau dem Bischof Preczlaus und dem Capitel von 

Breslau. 1344 Januar 19.
1344 In nomine domini amen. Ne ea que aguntur in tempore simul cum 20 

San. 19. lapsu temporis a memoria hominum elabantur, convenit ea scripture et 
testium aminiculo, sicut sapientum sanxit auctoritas, roborari. Eine est 

quod nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus Legniczensis et 

Bregensis notum facimus omnibus et singulis presencium noticiam habi- 

turis, quod in bona valetudine mentis et corporis, non illecti non decepti 25 

sed voluntarie et ex certa sciencia, de voluntate et consensu illustris 

principis domine Katherine conthoralis nostre karissime et dilectorum 

filiorum nostrorum Wenczeslai et Ludwici ducum Slesie et dominorum 

Legniczensium ac eciam habito maturo consilio cum fidelibus nostris ter- 

rigenis et deliberacione diligenti pro nostra magna necessitate, rite et 30 

racionabiliter, simpliciter et pure vendidimus tradidimus et resignavimus 

opidum nostrum Grotkow cum toto eins districtu et cum omnibus et sin

gulis omagiis fendis castris iudiciis obedienciis subieccionibus fructibus 

redditibus obvencionibus iuribus ducalibus supremis et inferioribus et 

aliis iurisdicionibus et pertinenciis quibuscunque in ipso opido et districtu 35 

consistentibus quocunque nomine censeantur, nullo penitus excluso, pro- 

ut in suis métis et graniciis circumferencialiter sunt distincti, et cum 

omni eo iure et dominio quo nos eos dinoscebamur retroactis temporibus 

possedisse, nihil iuris penitus in ipsis opido et districtu nobis vel dictis . . 
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conthorali seu filiis reservando, venerabili in Christo patři domino Preczlao 

dei gracia episcopo et honorabilibus viris dominis . . capitulo ecclesie 

Wratislaviensis ac eorum successoribus tenendum habendum vendendum 

ac titulo empcionis legittime ac iure hereditario et titulo proprietatis per- 

5 petno possidendum et in utilitatem ipsorum iuxta eorum beneplacitum 

convertendum, pro tribus milibus marcarum et ducentis quinquaginta 

marcis grossorum Pragensium numeri seu Polonici pagamenti, que tria 

milia marcarum et ducentas quinquaginta marcas recognoscimus tenore 

presencium nos a predictis dominis . . episcopo et . . capitulo in pa

to rata pecunia integraliter percepisse ac in utilitatem seu necessitatem 

nostram convertisse, omneš et singulos féodales terrigenas advocatos of

ficiales consules iuratos cives opidanos incolas et inhabitatores, quocun- 

que nomine subieccionis nuncupantur, in dictis opido et districtu con- 

sistentes a debito fidelitatis quo nobis vel nostris heredibus astricti fue- 

15 rant totaliter absolventes ac transferentes in eosdem . . episcopum et 

. . capitulum et ipsorum successores omne ins et dominium nostri prin- 

cipatus, que in sepedictis districtu et opido habebamus. Et ne predicta 

vel aliquid eorum in récidivé oblivionis defectum per quempiam in po

sterům deducantur, premissa omnia et singula per manum Johannis no- 

20 stři notarii conscribi fecimus et sigillorum nostri coniugis ac filiorum no- 

strorum antedictorum appensione muniri.

Datum et actum ibidem in Grotkow xiv kalendas Februarii anno 

domini millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, presentibus subno- 

tatis fide dignis Stephane de Parchowicz, Gunthero de Pogrella, Nycolao 

25 Zcambor militibus, Mersano de Pogrella, Haulo Zcambor, Ottone de 

Porsnicz et Johanne nostre curie notarié, qui presencia habuit in com

misse.

Drig. Perg. Bresl. Domarch. DD 33. Sín grünen gedrehten Seidenschnüren bier 

runde Sieget in naturfarbigem Wachs. 1) das große Reitersiegel des Herzogs Boleslaus, 

30 vergl. Theil I, S. 317. 2) eine auf einer Bank sitzende weibliche Figur, die in beiden 

Händen je einen Adlerschild hält; zu jeber Seite brei Sterne. Umschrift: S • KATERINE • 

DEI • GRA ■ DVCISE • ŠLE • DOM ■ BRIGN. 3) quadrirter Schild, 1 und 4 Schac, 

2 und 3 Adler, von Verzierungen umgeben. Umschrift schlecht ausgeprägt unb unleserlich. 

4) schlecht erhaltenes Helmsiegel, bergt. Theil I, S. 319. — Schuchard, Wenzel I., Herzog 

35 von Liegnitz, spricht-S. 17 namentlic mit Hinsicht auf bie Theil I, S. 337 abgedruckte 

Urkunde bon 1359 Suti 23 Zweifel an ber Echtheit ber vorstehenden Urkunde aus. Die 

äußere Erscheinung derselben rechtfertigt einen solchen Zweifel nicht. Da aber bíe Urkunde 

bon 1359 ausdrücklic bie Möglichkeit einer Rückerwerbung Grottkaus für Herzog Wenzel I., 

ben Sohn Boleslaw’s, ins Aurge faßt, fo muß doc ein Anhalt bafür vorhanden gewesen 

40 fein. Es darf vielleicht angenommen werden, baß in einer zweiten Urkunde, bie jetzt nicht 

mehr vorhanden ift, allerdings auc sons niemals zum Borschein gekonuen ist, ben Lieg- 

nitzer Piasten ein Rückkaufsrecht auf ©rotttau stipulirt worden ift, ohne baß bie erfte Ur- 

kunde dieser zweiten Erwähnung thut. ©inen ähnlichen Fall bieten ja auc bie beiden 

Urkunden über Jauernic bon 1348 Februar 11 bar. Es hätte bann 1344 eigentlic nur 

208 Fülrstenthum Neisse.

eine Berpfändung stattgefunden, vielleicht mit Beschränkung des Einlösungerechtes auf Bo- 

leslaw und feine Söhne. Schuchard bringt die Besehdung Grottkaus durc Herzog Bolko 
von Schweidnitz im Jahre 1360, ilber die Stenzel’s Bisthumsurkunden S. 320 ff. Aus- 

kunft geben, hiermit in Verbindung. Aus diesen Urkunden ergibt sic, daß Bischof und 

Capitel Grottkau ie zur Hälfte besaszen. 5

15. Bischof Preczlaus und das Eapitel von Breslau nehmen Grottkau 
von König Johann Von Böhmen zu Lehen. 1344 November 23.

1344 In nomine domini amen. Nos Preczlaus dei gracia episcopus, Hen- 

Nov. 23. ricus de Baruth prepositus, Stepphanns decanus, Henricus scolasticus 

totumque capitulum ecclesie Wratislaviensis omnibus et singulis presen- 10 

tes litteras inspecturis volumus esse notum ac tenore presencium publice 

profitemur, quod opidum Grotheow cum terra et districtu ac omnibus et 

singulis iuribus et pertinenciis ipsius, quod dudum ab illustri principe 

domino Boleslao duce Slezie et domino Bregensi rite ac racionabiliter 

comparavimus pro nobis et nostraWratislaviensi ecclesia predicta, quod 15 

dudum eciam dictus dux Boleslaus ab excellentissimo principe et domino 

nostro domino Johanne rege Boemie in feudum habuit et possedit, rece- 

pimus nostro et dicte nostre Wratislaviensis ecclesie nomine in verum 

feudum ab eodem domino rege Boemie domino nostro, cui racione dicte 

terre Grothcoviensis ad iura feudalia secundum naturam veri feudi tan- 20 

quam vasallus et princeps domino suo sumus obligati, sibique et suis 

heredibus regibus Boemie qui pro tempore fuerint tanquam veris feudi 

dominis nos et nostri successores occasione dicte terre Grothcoviensis 

constanter et fideliter de cetero intendere tenebimur et parère. In cuius 

rei testimonium sigilla nostrum episcopale maius et ipsius capituli Wra- 25 

tislaviensis presentibus sunt appensa.

Actum et datum Pragę ix0 kalendas Decembris anno domini 

M°CCCOXL quarto in domo fratrum minorum, presentibus illustribus 

principibus dominis Karolo primogenito marchione Moravie, Johanne 

duce Karinthie filio ipsius régis, Bolcone Opoliensi, Henrico Zaga- 30 

nensi ducibus principibus et vasallis domini regis Boemie supradicti 

neenon reverendis in Christo patribus dominis Arnesto sancte Pra- 

gensis ecclesie archiepiscopo et Johanne episcopo Misnensi ac Renz- 

zone de Plawen, Hynkone dicto Berka de Duba purcravio Pragensi, 

Henrico de Luchtemburc, Wancone de Warthenberc fidelibus dicti do- 35 

mini regis ac honorabilibus viris dominis Johanne archidiacono Glogo- 

viensi, Ticzkone de Panowicz canonicis nostris Wratislaviensibus et aliis 

pluribus fide dignis.

Drig. Perg. Wien. Sin Pergamentstreifen 1) das grosze ovale Siegel des Bischofs, 

der mit Bischossstab in der Linken und aufgehobener Rechten in einem gothischen Chor- 40 
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gestüihl sitzt; jur Seite Hutě der Schild mit den drei Stürmen des Familienwappens, 
rechts ber mit den sechs Lilien. Umschrift: S. PRECZLAI DEI GRA EPI WRATIS- 
LA VIEN. 21 das ebenfalls ovale Capitelsfiegel,das bie Taufe Christi darstellt, mit der 
Umschrist: + 8. CAPITVLI WEATIZLAVIEN ECCLE SCI lOH’IS.

5 16. Ktönig Johann von Böhmen belehnt den Bischof Preczlaus und das 
Gapitel von Breslan mit Grottkau. 1344 November 23.

Nos Johannes dei gracia Boemie rex Lucemburgensis comes 1344 
princeps suppremus Slezianorum et dominus Wratislavie tenore presen- 300: 2 

tium recognoscimus et fatemur, quod in nostra presentia constituti vene-

io rabilis in Christo pater dominus Przedzlaus episcopus Wratislaviensis ac 

honorabiles viri Otto de Donyn et Nicolaus de Panwitz doctor decretorum 

canonici et procuratores capituli Wratislaviensis nobis humiliter suppli- 

caverunt, quatenus bona Grotkow opidum districtum castra villas pos- 

sessiones prata silvas pascua dominium iurisdicionem utilitates proventus

15 cum pertinenciis quibuscunque, que ab illustri principe domino Bolezlao 

duce Slezie et domino Brogensi sororio nostro dilecto, libero suorum he- 

redum ad hoc accedente consensu, empcionis et vendicionis tytulo inter- 

veniente suis pecuniis conpararunt, eis inpheodare eosque nomine et ty

tulo veri pheodi investire de regie maiestatis munificentia dignaremur.

20 Nos eorum iustis annuentes petitionibus ipsos videlicet episcopum et pre- 

dictos procuratores capituli vice et nomine Wratislaviensis ecclesie su- 

pradicte de bonis predictis nomine veri pheodi secundum náturám et ius 

commune pheudi, recepto primitus et prestito ab eodem episcopo et pro- 

curatoribus antedictis solito et débite iuramento, investi vimus et presen- 

25 tibus investimus, ut ipsi episcopus et capitulum ac successores eorum 

nobis et heredibus nostris successoribus regibus Boemie qui pro tempore 

fuerint tamquam veris pheodi dominis racione bonorum predictorum con- 

stanter et fideliter de cetero pareant et intendant. In cuius rei testimo- 

nium presentes fier et sigilli nostri voluimus appensione muniri.

30 Actum et datum Pragę presentibus illustribus Karolo primogenito 

marchione Moravie, Johanne duce Karinthie filio nostris dilectis, Bolcone 

duce Opoliensi, Henrico duce Saganensi principibus nostris necnon reve- 

rendis in Christo patribus, domino Arnesto sancte Pragensis ecclesie ar- 

chiepiscopo et Johanne episcopo Misnensi ac fidelibus nostris dilectis 

35 Renzzone de Plauen, Hyncone dicto Berka de Duba purcravio Pragensi, 

Henrico de Luchtenburc, Wancone de Wartenberc etaliis pluribus baro- 

nibus clericis et militibus fide dignis, in die sancti Clementis anno do- 

mini millésime trecentesimo quadragesimo quarto.

Sług der Bestätigung des Papstes Urban V. vom 20. December 1365. Breslauer

40 Domarchiv DD 32 mit Bleibulle.
Schlejische Lehneurkunden. 2. 14
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17. Bischof Preczlaus gelobt zu feinet Urkunde vom vorhergehenden Tage 
das Siege des Capitels zu beschaffen. 1314 November 24.

1344 Nos Preczlaus dei gracia episcopus Wratislaviensis recognoscimus 

Rov. 24. tenore presencium litterarum nos excellentissimo principi domino nostro 

domino Johanni regi Boemie bona fide promisisse ac promittimus per 5 

presentes, quod quasdam litteras recognicionis nostro maiori sigillo mu- 

nitas, in quibus nos una cum capitule nostro Wratislaviensi profitemur 

opidum Grothcow cum eius districtu ac omnibus iuribus et pertinenciis 

suis a dieto serenissimo principe domino rege Boemie in verum feudum 

récépissé, procurabimus sigillo dicti nostri Wratislaviensis capituli pen- 10 

dente sigillari. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est 

appensum.

Actum et datum Pragę in domo regia VIII kalendas Decembris anno 

domini M°cccOxL quarto presentibus honorabilibus dominis Johanne ar-